
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 13 De seTembro De 2022 

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Secretaria de Governo

• Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico - Processo: 211-2022 - Pregão Eletrônico nº 108-2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pão de hambúrguer e leite zero lactose, 
de acordo com a necessidade do Município, pelo período de 12 (doze) meses. Início do cadastro das 
propostas: 14/09/2022, às 09:00 horas. Início da disputa de preços: 27/09/2022, às 09:00 horas. 
Local: www.bll.org.br. Edital na íntegra: À disposição dos interessados no site www.doiscorregos.
sp.gov.br. Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br em dias de expediente.

Ruy Diomedes Favaro - Prefeito Municipal
• Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico - Processo: 212-2022 - Pregão Eletrônico nº 109-2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para sinalização viária para o 
DIMUTRAN, de acordo com a necessidade do Município, pelo período de 12 (doze) meses.  Início do 
cadastro das propostas: 14/09/2022, às 09:00 horas. Início da disputa de preços: 28/09/2022, às 
09:00 horas. Local: www.bll.org.br. Edital na íntegra: À disposição dos interessados no site www.dois
corregos.sp.gov.br. Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br em dias de expediente.

Ruy Diomedes Favaro - Prefeito Municipal

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 129/2022. Pregão 26/2022. 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo, que serão utili-
zados para a implantação da Cozinha Piloto, para atender a solicitação da 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Consubstanciado aos termos 
da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedi-
mento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, os itens 
do objeto licitado, às licitantes abaixo delineadas: Mec-Limp Materiais para 
Escritório e Limpeza Ltda EPP. Rua Ângelo Calabretta, 408, Vila Aristarcho. 
Presidente Prudente – SP. CNPJ (MF): 12.531.865/0001-63. Itens: 14, 16, 
20, 22, 24, 36, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 
83, 84 e 86. Valor: R$ 96.029,92 (Noventa e seis mil, vinte e nove reais 
e noventa e dois centavos). Elimari Comercial Escolar Eireli – ME. Rua 
Montana, 1.037, Sala 1, Jardim Estados Unidos. Jales – SP. CNPJ (MF): 
17.440.078/0001-20. Itens: 40, 41 e 85. Valor: R$ 2.371,00 (Dois mil, tre-
zentos e setenta e um reais). Adega Prime Comércio de Serviços Ltda – 
ME. Rua José Augusto de Carvalho, 1.083, Sala 3, Centro. Andradina – SP. 
CNPJ (MF): 42.834.669/0001-29. Itens: 43 e 65. Valor: R$ 1.068,00 (Um 
mil e sessenta e oito reais). Comercial Biriplast Plásticos e Utilidades Ltda. 
Rua Nicolau da Silva Nunes, 667 – Jardim Popi. Birigui – SP. CNPJ (MF): 
35.740.820/0001-02. Itens: 25, 50 e 87. Valor: R$ 10.036,14 (Dez mil, trinta 
e seis reais e quatorze centavos). Tatiane de Almeida Villega Refrigera-
ção EPP. Rua Doutor José Stilitano, 317 – Parque Ouro Fino. Sorocaba 
– SP. CNPJ (MF): 17.410.111/0001-79. Itens: 12 e 35. Valor: R$ 97.027,00 
(Noventa e sete mil e vinte e sete reais). Danfessi Móveis, Máquinas e 
Equipamentos Industriais Ltda. Rua Imperatriz Tereza Cristina, 866, Sala 
3, Jardim Amanda I. Hortolândia – SP. CNPJ (MF): 24.419.569/0001-54. 
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 19, 21, 23, 26, 28 e 29. 
Valor: R$ 150.883,15 (Cento e cinquenta mil, oitocentos e oitenta e três 
reais e quinze centavos). Mattar e Mattar Comércio Varejista de Roupas 
Ltda. Rua Primavera, 3.823, Fundos, Jardim Primavera. Votuporanga – 
SP. CNPJ (MF): 38.983.946/0001-98. Itens: 17, 18, 37, 38, 39 e 77. Valor: 
R$ 32.005,95 (Trinta e dois mil, cinco reais e noventa e cinco centavos). 
MH Comércio de Tecnologia e Equipamentos Ltda – ME. Rua Dom Pedro, 
1.443, Bairro São Francisco. Dracena – SP. CNPJ (MF): 46.802.650/0001-
51. Itens: 13, 15, 30, 34, 53, 63 e 64. Valor: R$ 61.966,88 (Sessenta e um 
mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Focus 
Equipamentos Eireli – ME. Avenida Nossa Senhora da Penha, 2.796, Sala 
805, Edifício Impacto Empresarial, Bairro Santa Luiza. Vitória – ES. CNPJ 
(MF): 42.579.294/0001-06. Itens: 27, 31, 32 e 33. Valor: R$ 29.650,00 (Vin-
te e nove mil e seiscentos e cinquenta reais). Castilho – SP, 08 de setembro 
de 2022. Hélio Prates Brandão. Pregoeiro.

 Prefeitura de Castilho

Termo de Homologação. Processo Licitatório 129/2022. Pregão 26/2022. 
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo, que serão utili-
zados para a implantação da Cozinha Piloto, para atender a solicitação da 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Considerando a adjudicação 
constante da ata dos trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada 
pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 001, de 04/01/2022; e a 
regularidade do procedimento, hei por bem, com base na Lei Federal nº. 
10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, os itens do objeto licitado, às 
empresas abaixo delineadas e determinar que sejam tomadas as providên-
cias ulteriores. Mec-Limp Materiais para Escritório e Limpeza Ltda EPP. 
Rua Ângelo Calabretta, 408, Vila Aristarcho. Presidente Prudente – SP. 
CNPJ (MF): 12.531.865/0001-63. Itens: 14, 16, 20, 22, 24, 36, 42, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 86. Valor: R$ 96.029,92 
(Noventa e seis mil, vinte e nove reais e noventa e dois centavos). Elimari 
Comercial Escolar Eireli – ME. Rua Montana, 1.037, Sala 1, Jardim Estados 
Unidos. Jales – SP. CNPJ (MF): 17.440.078/0001-20. Itens: 40, 41 e 85. 
Valor: R$ 2.371,00 (Dois mil, trezentos e setenta e um reais). Adega Prime 
Comércio de Serviços Ltda – ME. Rua José Augusto de Carvalho, 1.083, 
Sala 3, Centro. Andradina – SP. CNPJ (MF): 42.834.669/0001-29. Itens: 
43 e 65. Valor: R$ 1.068,00 (Um mil e sessenta e oito reais). Comercial 
Biriplast Plásticos e Utilidades Ltda. Rua Nicolau da Silva Nunes, 667 – 
Jardim Popi. Birigui – SP. CNPJ (MF): 35.740.820/0001-02. Itens: 25, 50 e 
87. Valor: R$ 10.036,14 (Dez mil, trinta e seis reais e quatorze centavos). 
Tatiane de Almeida Villega Refrigeração EPP. Rua Doutor José Stilitano, 
317 – Parque Ouro Fino. Sorocaba – SP. CNPJ (MF): 17.410.111/0001-79. 
Itens: 12 e 35. Valor: R$ 97.027,00 (Noventa e sete mil e vinte e sete reais). 
Danfessi Móveis, Máquinas e Equipamentos Industriais Ltda. Rua Impera-
triz Tereza Cristina, 866, Sala 3, Jardim Amanda I. Hortolândia – SP. CNPJ 
(MF): 24.419.569/0001-54. Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
19, 21, 23, 26, 28 e 29. Valor: R$ 150.883,15 (Cento e cinquenta mil, oito-
centos e oitenta e três reais e quinze centavos). Mattar e Mattar Comércio 
Varejista de Roupas Ltda. Rua Primavera, 3.823, Fundos, Jardim Primave-
ra. Votuporanga – SP. CNPJ (MF): 38.983.946/0001-98. Itens: 17, 18, 37, 
38, 39 e 77. Valor: R$ 32.005,95 (Trinta e dois mil, cinco reais e noventa e 
cinco centavos). MH Comércio de Tecnologia e Equipamentos Ltda – ME. 
Rua Dom Pedro, 1.443, Bairro São Francisco. Dracena – SP. CNPJ (MF): 
46.802.650/0001-51. Itens: 13, 15, 30, 34, 53, 63 e 64. Valor: R$ 61.966,88 
(Sessenta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos). Focus Equipamentos Eireli – ME. Avenida Nossa Senhora da 
Penha, 2.796, Sala 805, Edifício Impacto Empresarial, Bairro Santa Luiza. 
Vitória – ES. CNPJ (MF): 42.579.294/0001-06. Itens: 27, 31, 32 e 33. Valor: 
R$ 29.650,00 (Vinte e nove mil e seiscentos e cinquenta reais). Castilho – 
SP, 08 de setembro de 2022. Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Termo de Adjudicação. Processo Licitatório 203/2022. Pregão 42/2022. Ob-
jeto: Contratação de empresa seguradora para prestação de serviços de 
seguro de veículos automotores da frota municipal. Consubstanciado aos 
termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do 
procedimento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, 
os lotes do objeto licitado, às licitantes abaixo delineadas: Gente Segura-
dora SA. Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 – Edifício – Centro Histórico. 
Porto Alegre – RS. CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02. Lotes: 01, 02, 03, 04, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 16, 17, 19 e 20. Valor: R$ 39.170,00 (Trinta e nove 
mil, cento e setenta reais). Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. 
Avenida Rio Branco, 1.489 e Rua Guaianazes, 1.238 – Campos Elíseos. 
São Paulo – SP. CNPJ (MF): 61.198.164/0001-60. Lotes: 05, 12, 13, 14, 15, 
18 e 21. Valor: R$ 27.080,00 (Vinte e sete mil e oitenta reais). Castilho – SP, 
09 de setembro de 2022. Hélio Prates Brandão. Pregoeiro.

 Prefeitura de Castilho

Termo de Homologação. Processo Licitatório 203/2022. Pregão 42/2022. 
Objeto: Contratação de empresa seguradora para prestação de serviços de 
seguro de veículos automotores da frota municipal. Considerando a adju-
dicação constante da ata dos trabalhos da sessão pública de julgamento, 
lavrada pelo Sr. Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 001, de 04/01/2022; 
e a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na Lei Fede-
ral nº. 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, os lotes do objeto li-
citado, às empresas abaixo delineadas e determinar que sejam tomadas 
as providências ulteriores. Gente Seguradora SA. Rua Marechal Floriano 
Peixoto, 450 – Edifício – Centro Histórico. Porto Alegre – RS. CNPJ (MF): 
90.180.605/0001-02. Lotes: 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 16, 17, 
19 e 20. Valor: R$ 39.170,00 (Trinta e nove mil, cento e setenta reais). 
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. Avenida Rio Branco, 1.489 
e Rua Guaianazes, 1.238 – Campos Elíseos. São Paulo – SP. CNPJ (MF): 
61.198.164/0001-60. Lotes: 05, 12, 13, 14, 15, 18 e 21. Valor: R$ 27.080,00 
(Vinte e sete mil e oitenta reais). Castilho – SP, 09 de setembro de 2022. 
Paulo Duarte Boaventura. Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

ABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na 
Avenida da Liberdade, Nº 250, Centro, torna público que realizará a Lici-
tação Pública, na modalidade PREGÃO (ELETRÔNICO) sob Nº 040/2022 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, CON-
FECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM MADEIRA E TUBOS DE 
AÇO PARA FIXAÇÃO, através do sistema de REGISTRO DE PREÇOS. 
Início do acolhimento de propostas: às 17:30 horas, do dia 13/09/2022, 
abertura das propostas: às 10:01 horas do dia 23/09/2022, data e a hora 
da disputa: às 10:15 horas do 23/09/2022. Local Sítio: www.bbmnetlicita-
coes.com.br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
http://www.francodarocha.sp.gov.br. Informações: Fone: 11 4800-1740.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2021
Processo nº 152/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE LIMPEZA PÚBLICA

Resultado da abertura do envelope nº 01 – HABILITAÇÃO e 
convocação para abertura do envelope nº 02 - PROPOSTA

Decorrido o prazo para interposição de recurso, e julgado os 
apresentados, fica o resultado como se segue:

1. FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EI-
RELI. – HABILITADA
2. SOBRADO SOCIEDADE BRASILEIRA DE OBRAS LTDA – INA-
BILITADA
3. PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA – HABILITADA
4. CLEANMAX SERVIÇOS LTDA – HABILITADA
5. MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. – HABILITADA
6. PLURAL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. – HABILITADA
7. AEA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP – INABILI-
TADA
8. SANEPAV SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA – HABILITADA
9. SISTEMMA ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA – HABILI-
TADA

A abertura do envelope nº 02 – proposta, será no dia 16/09/2022, 
às 09:00hrs., no auditório da Prefeitura Municipal de Porto Fe-
liz, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 – Centro

A ata com maiores informações estará disponível no Portal da 
Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do 
processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no Setor de Licitações, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000, e poderão ser so-
licitados através do link https://portofeliz.1doc.com.br/atendimento 
(Protocolos).

Mário Anselmo Correr
Presidente da Comissão de Licitação

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2022
Processo nº 8452/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÕES ELÉTRI-
CA COM AUMENTO DE CARGA PARA INSTALAÇÕES DE ARES 
CONDICIONADOS EM UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

Resultado da abertura do envelope nº 01 – HABILITAÇÃO e 
convocação para abertura do envelope nº 02 – PROPOSTA

Decorrido o prazo para interposição de recurso, e julgado os 
apresentados, fica o resultado como se segue:

1. CONSTRUMAIS MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS EIRE-
LI– INABILITADA
2. VBE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA – INABILITADA
3. FAZEG PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA. – HABILITADA

A abertura do envelope nº 02 – proposta, será no dia 16/09/2022, 
às 14:00hrs., no auditório da Prefeitura Municipal de Porto Fe-
liz, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 – Centro

A ata com maiores informações estará disponível no Portal da 
Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do 
processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no Setor de Licitações, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000, e poderão ser so-
licitados através do link https://portofeliz.1doc.com.br/atendimento 
(Protocolos).

Mário Anselmo Correr
Presidente da Comissão de Licitação

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022
Processo nº 12.409/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO E RE-
FORMA DA PRAÇA PEDRO TRENTIM

Resultado da abertura do envelope nº 01 – HABILITAÇÃO e 
convocação para abertura do envelope nº 02 – proposta

Decorrido o prazo para interposição de recurso, e julgado os 
apresentados, fica o resultado como se segue:

1. JV S SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA. – INABILITADA
2. ENGIAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI – HABILI-
TADA

A abertura do envelope nº 02 – proposta, será no dia 16/09/2022, 
às 15:00hrs., no auditório da Prefeitura Municipal de Porto Fe-
liz, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 – Centro

A ata com maiores informações estará disponível no Portal da 
Transparência no site www.portofeliz.sp.gov.br e, os autos do 
processo permanecerão com vista franqueada aos interessados 
no Setor de Licitações, situado à Rua Adhemar de Barros, nº 340 
– Centro – Porto Feliz/SP – CEP: 18540-000, e poderão ser so-
licitados através do link https://portofeliz.1doc.com.br/atendimento 
(Protocolos).

Mário Anselmo Correr
Presidente da Comissão de Licitação

Antônio Cassio Habice Prado
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261- 9000  
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2022 (RESUMIDO).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE ÓLEO DIE-
SEL COMUM – S500, GASOLINA COMUM, ETANOL - ÁLCOOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL S10, 
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICIPIO DE SALMOURÃO - SP, PELO PERÍODO DE 
12 MESES. Abertura: 27/09/2022, às 13h30. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado na 
Praça da Bandeira, n.º 600 – Salmourão (SP), de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h e dás 
13h às 17h ou através do telefone (0XX18) 3557-1192, no site WWW.salmourao.sp.gov.br 

Salmourão – SP, 08 de setembro de 2022.
SONIA CRISTINA JACON GABAU 

Prefeita Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2022 (RESUMIDO).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ARQUITETURA 
OU ENGENHARIA CIVIL, PARA REFORMA DA PRAÇA DA BANDEIRA (BANHEIROS, CALÇA-
MENTO E ILUMINAÇÃO), NO MUNICIPIO DE SALMOURÃO – SP, ORIUNDOS DO CONVENIO 
Nº 101993/2022, SECRETARIA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - GABINETE DO SECRETARIO. 
ABERTURA: 27/09/2022, às 09h. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado na Praça da Bandei-
ra, n.º 600 – Salmourão (SP), de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h e dás 13h às 17h ou 
através do telefone (0XX18) 3557-1192, no site WWW.salmourao.sp.gov.br 

Salmourão – SP, 08 de setembro de 2022.
SONIA CRISTINA JACON GABAU 

Prefeita Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2022 (RESUMIDO).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ARQUITETURA 
OU ENGENHARIA CIVIL, PARA REFORMA DA PRAÇA DA BANDEIRA, EXECUÇÃO DE PAISAGIS-
MO E CALÇAMENTO DE PASSEIO PÚBLICO, DO MUNICIPIO DE SALMOURÃO – SP, ORIUNDOS 
DO CONVENIO Nº 101994/2022, SECRETARIA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - GABINETE DO 
SECRETARIO. ABERTURA: 27/09/2022, às 10h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado 
na Praça da Bandeira, n.º 600 – Salmourão (SP), de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 11h 
e dás 13h às 17h ou através do telefone (0XX18) 3557-1192, no site WWW.salmourao.sp.gov.br 

Salmourão – SP, 08 de setembro de 2022.
SONIA CRISTINA JACON GABAU 

Prefeita Municipal 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALMOURÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 099/2022, 
objetivando o registro de preços de coletes para identificação do funcionalismo público quando 
em serviço na rua ou em eventos, no dia 23 de setembro de 2022, às 14:30 horas. O edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados na internet, no endereço eletrônico 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 12 de 
setembro de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira torna público que estará aberta a TOMADA DE PREÇOS Nº 
024/2022, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, para a contratação de empresa especializada para 
execução de reforma e readequação de Unidade Básica de Saúde (antigo prédio do PAS). O 
edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados gratuitamente na internet, no endereço 
eletrônico www.louveira.sp.gov.br. A sessão de abertura dos envelopes será no dia 29 de setembro 
de 2022, às 09:30 horas, no Paço Municipal, na Rua Catharina Calssavara Caldana, 451, Bairro do 
Leitão, Louveira - SP. Outras informações no endereço citado ou pelo telefone (19) 3878-9700. 
Louveira, 12 de setembro de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PORTARIA Nº 166/2022
Dispõe sobre a Homologação do Concurso Público nº001/2022, e dá outras providen-

cias. João Paulo Dantas Pinto, Prefeito Municipal de Alambari, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei; RESOLVE: Artigo 1º HOMOLOGAR o CONCURSO PU-
BLICO Nº001/2022, em conformidade com o Edital de Inscrições e Edital de Classificação Final, para 
o provimento do cargo de Agente Comunitário de Saúde, tendo em vista a conclusão de todas as 
etapas relativas ao certame em tela, prazos recursais e demais exigências. Artigo 2º Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 13 de setembro de 2022.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
APÓS CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Alambari em cumprimento às disposições constantes no Edital de 
Abertura de Inscrições do Concurso Público Nº 1/2022, vem, por meio do presente Edital: 1 – 
DIVULGAR a classificação final para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, após o Curso de 
Formação Inicial. 

Agente Comunitário de Saúde 
CLASSIFICAÇÃO NOME 
01 DAIANY DE ARAUJO SILVA 
02 SANDRA DE JESUS DE ANDRADE NAKAMURA 

2 – INFORMAR que a convocação para a contratação ocorrerá somente através de edital publicado 
no jornal GAZETA DE S. PAULO (https://www.gazetasp.com.br/), sendo obrigação do candidato 
classificado acompanhar as publicações durante a validade do concurso público, não lhe cabendo 
qualquer reclamação posterior. 

Alambari-SP, 13 de setembro de 2022.
JOÃO PAULO DANTAS PINTO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA
Pregão Presencial Nº 120/22, Edital Nº 159/22, Tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de 
medicamentos. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão 
recebidos no dia 26/09/22, das 9h às 9:30, na S. de Licitações, Av. Luciano Consoline, 
600, Jd de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 9h às 17h ou no site 
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco – Pregoeira.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

HOSPITAL DE CLÍNICAS
AVISO DE ABERTURA - Encontra-se aberto no Hospital de Clínicas da Universidade Estadual de Campinas - 
UNICAMP o Pregão Eletrônico PE - HC nº 00702/2022, Oferta de Compra BEC/SP 102202100592022OC00524, 
Processo 15P-9551/2022, do tipo menor preço por item destinado a AQUISIÇÃO Sistema de Contra-Pulsação 
Aórtica, conforme discriminado no Anexo I. O prazo de entrega das propostas eletrônicas será até o dia 
26/09/2022 às 09:30 horas, sendo que a sessão será no mesmo dia e horário, pela página virtual da BEC/SP 
(http://www.bec.sp.gov.br). O Edital na íntegra encontra-se disponível na página virtual da BEC/SP e 
https://www.imprensaoficial.com.br/ENegocios/BuscaENegocios_14_1.aspx.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, mediante o Presidente da Comissão Municipal 
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes lici-
tações:
EDITAL Nº 100/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos diversos destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Ação Judicial.
23/09/2022 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
27/09/2022 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
27/09/2022 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas e Documentos de Habilitação
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - Abertura e Disputa de Lances

EDITAL Nº 101/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos diversos destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde – Assistência Farmacêutica Básica.
23/09/2022 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
29/09/2022 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
29/09/2022 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas e Documentos de Habilitação
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - Abertura e Disputa de Lances

EDITAL Nº 102/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Laboratoriais para a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.
23/09/2022 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
03/10/2022 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
03/10/2022 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas e Documentos de Habilitação
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - Abertura e Disputa de Lances

EDITAL Nº 103/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de sistema de combate à incêndio para pick up, para 
emprego em ocorrências emergenciais no Pelotão de Bombeiros de Bebedouro.
23/09/2022 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
05/10/2022 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
05/10/2022 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas e Documentos de Habilitação
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - Abertura e Disputa de Lances

IMPORTANTE:
Local dos eventos supra: www.bbmnetlicitacoes.com.br “Acesso Identificado no link – licitações 
públicas”. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os editais 
e seus respectivos anexos serão disponibilizados aos interessados no site oficial do município: 
www.bebedouro.sp.gov.br e na plataforma de Pregão Eletrônico BBMNET no site www.bbmnetli-
citacoes.com.br. Maiores informações através do telefone (17) 3345 9100 – Ramal 9116 ou pelo 
e-mail: licitacao@bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro/SP., 12 de setembro de 2022.
PAULO SERGIO GARCIA SANCHEZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENÁPOLIS
TERMO DE ANULAÇÃO Pregão Eletrônico nº 100/2022 - Processo nº 152/2022 - Edital nº 2.438/2022 Objeto: 
Registro de Preços para realização de exames laboratoriais, voltados ao atendimento dos pacientes do Sistema 
Único de Saúde – SUS. O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Penápolis, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e, considerando as manifestações da Procuradoria Jurídica, resolve ANULAR o Pregão 
Eletrônico supramencionado. Penápolis, 12 de setembro de 2022. Pablo Ambrósio Ianela – Secretário Municipal de 
Administração.  


		2022-09-12T17:15:01-0700


	EnvelopeID_135ea296-dc74-4da2-b44f-e71eedc64ca4: DocuSign Envelope ID: 819C2880-5FE1-412D-B41E-E175A1CE6B5B


